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Registrator Mark- och miljödomstolen Umeå - TUM

Från: Per Nilsson <tauinnova@gmail.com>
Skickat: den 22 maj 2024 13:26
Till: Registrator Mark- och miljödomstolen Umeå - TUM; Per Nilsson; aenmark55
Ämne: Överklagan av beslut i ärende/mål nr: M 954-22

Överklagan av sagda mål utifrån att, 
- vi fastighetsägare och rättighetsinnehavare ej kallats till samråd trots känt sakägande av den sökande och således 
ej fått möjlighet att i enlighet med lag få vår sak  prövad/handlagda och beredd innan domstolsförättning i Kiruna 
--Att undertecknades sakägande i fastigheten Statsäga 1:1 m.fl, samt våra rättigheter inom nu aktuellt område ej 
finns redovisat i den sökandes inlagor. 
--Att den sökande har vänt sig till LKAB! för att enskild tjänsteman i det företaget, skall avgöra om vi undertecknade 
har sakägarskap i nu aktuellt ansökans målområde. 
I detta måste poängteras, att vår egendoms del och sidorätter till del, i ärende med LKAB, berör just detta vårt 
sakägande i fastighet Statsäga 1:1 m.fl. 
Utifrån detta faktum, måste det anses särskilt försvårande för den sökandes sak, att de istället för att göra en egen 
och självständig utredning med hjälp av Sveriges Lantmäterimyndigheter, istället vänder sig till en motpart till 
undertecknade, för att denne skall uttala sig i vårt sakägande utifrån "sin åsikt". 
Denne motpart i annan fråga, en fråga som nu prövas, för att få deras "åsikt", vilken senare presenteras såsom 
"faktaunderlag", är naturligtvis inte seriöst, och där detta andra företags tyckande, naturligtvis inte är något annat 
än talan i egen sak. 
Vårt sakägande och vår möjlighet att få en laga och ojävig prövning, har således grovt åsidosatts.  
Beslut i mål M922-22, har således ej beretts i enlighet med förvaltningslagen. 
 
Vi liksom flera andra, har påtalat och påpekat, 
 att område som berörs i nu aktuellt dom 
redan innehåller skyddsbeslutade och för andra konkurrerande verksamheter avsatta ändamål. 
Ändamål som inte är förenliga med  gruvnäring/gruvbrytning och avfallsdeponier. 
Information om detta och hur dessa skydd/skyddsvärda funktioner och områden skall bevaras och säkras, saknas i 
såväl underlaget till MMD som i nu avfattad dom. 
 
Att området i sin helhet var avskiljt redan på 1600-talet, i samband med till skapandet av orten och bergsnamnet 
"Kerona berg", som finns angivet på bland annat, kartblad ur Atlas beställd och tillverkad för den franske konungen 
på 1670-talet 
Detta samt Sveriges riksdags beslut och förhandlingar om såväl koncession mängder för företaget LKAB 1903 som 
kartblad över markerade malmfynd samt namn påvisar detta. 
I området, som åtminstone avgränsas av berget "Ädnamvara", Folkberget i väster, Kurravaaraberget i norr, 
bergknallen syd om Kirkovertijärvi =  
Kyrkvärds sjön i öster och Kalix å i syd, 
innehåller de malmer och fyndighetsområden som tillförsäkras Torneå tingslag och Nordlandens folks. 
Dessa benämns ofta som Lappmalmer med tillägg eller indexering. 
Att samtidigt med detta skiljande mellan Kronoberget och Torne tingslags/"Nordlandens folks"  respektive områden 
och malmrättigheter, samt stadsområdet för orten Kerona Berg så påvisar källor vid riksdag och Kunglig Mjt att 
områden inom dessaa malmregleringsenheter upptas som spadland,för jordbruk ande,som betesland för nöt, får, 
get skötsel. 
Samt att dessa spadlands verksamheter också har rätt till fiske, jakt, ved och skogstäkt samt rätt till utängs slåtter, 
mm. 
Även detta framgår av kartmaterial från såväl Lantmäteriet, Länsstyrelser, Bergstaten, Generalstabskartor. 
Även om det har blivit fel med "översättningen" vanligtvis till finska. 
Detta efter den stora utmönstringen av män i ett stort antal krig. 
Män som sällan överlevde och kom hem  
Och som "ersattes av" icke fastboende från Ryssland, nuvarande Finland och Karelen, Baltikum och de Polsk Tyska 
kuststäderna. 
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I samband med detta och som en följd av kyrkans arbete i början av 1700 talet, så kom många namn att åsättas finsk 
klingande namn. 
Se hur språk förändringen går, i rådmannen vid Torneå Tingslag historiska minnesskrift över densamma. 
 
Så det område som omfattas av detta ärende, Byrk berget, Pathavouma, Patha jänkä m fl, m fl, m fl. 
 
Där som ni vet, att Patha är en finsk ordvrängning av ordet Spade. 
Och att Byrk, Birk är det fornnordiska ordet för handel. 
Ibland också ett steg längre, där Birk misstagits för Björk, och detta sedan har översatts till Koiju. 
 
Utöver detta, bland annat,så, 
 
Då domen ej innehåller garantier,vare sig för skydd från en sådan miljöpåverkande och miljöskadande verksamhet, 
som nu avses, och där avsaknad av skyddsorganisation, med egna uppbyggd kompetens och funktionalitet, samt att 
inga i förväg reserverade medel för att kunna betala för återställningsåtgärder finns redovisade, så är domen 
ofullständig även i detta avseende. 
Detta må anses vara mycket graverande, detta utifrån gällande och på mens rea fastställd ordning för sådant 
ansvarstagande för en potentiell exploatör. 
 
Att det enligt fastställda tidigare domar avkrävts medelsreservation innebär inte att dessa tidigare beslutade 
reserverade medel som avsatts för sådana ändamål varit tillräckliga. 
Motsatsen är tyvärr det rådande. 
 
Att företag inom nu aktuella områden, dessutom går i konkurs och eventuellt läggs ner relativt snart efter 
igångsättandet, innebär naturligtvis att krav på sådana hos länsstyrelse reserverade medel för återställning och 
handhavande av skador ter sig än mer påkallat. 
Med utgångspunkt i att de som sökt miljötillståndet, ej tidigare bedrivit sådan verksamhet och dessutom inte i 
arktiska förhållanden, försvårar ytterligare deras sak och innebär att domen inte kan anses baseras på sakliga och 
ojäva grunder. 
Här hänvisas till en jämförelse med de prövningar som undertecknad och u.tecknads sak, i fråga om utmål för 
fyndigheten  
Ekströmsberg nr 1 utsattes för av Länsstyrelse och Bergstaten. 
 
Med anledning av att annan parallell prövning/ärende är uppe till beredning där vi är aktiv part, anhålles därför om 
förlängd överklagningstid för komplettering i detta ärende,  
till den 3 juni 2024. 
 
Tackar på förhand  
 
Vänligen 
 
P Nilsson 
A Enmark  
 
Tågmästargatan 8  
981 34 
Kiruna  
 
 


